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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr A KTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 3,608,756 4 260,409
1 Banka 3,323,205 4,207,301
2 Arka 285,551 53,108
P Investime 0 i}
1 Né titu) prongsie 8 njésive ekonamiks branda grupit
2 Aksionet g vats
3 Tatjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 68,754 716| B3 772 408
1 Nga aktiviteti | shirtézimit 68 754.716] 61,842,408
2  Mga njésitd exonomire brenda gripit
3 MNga njgsité ekanomike ku ka intsresa pjesémarrése
& Téljera a0 1,830,000
5 Kapital | nénshkruar | papaguar
P Inventarst 44 053,182 35,848,376
1 Léndé e parg dhe matariale & konsumueshme 18,763,512] 27 203538
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukle 25,280 680| 12,644 840
3 Produide t& gatshme
4 Mallra
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né ritis & majméri)
§  AAGJIM t& mbajtura pér shitis
¥ Parapagime pér inventar
B Shpenzime té shtyra 21,763,470 21763470
P T arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 138,180,134] 129 644 662
Aktivet Afatgjata
P _Aktive financiare 0 0
1 Tiluf pronésie né njésité ekonamike brenda grupit
2 Tituj #8 huadhenies né njésité ekonomiks brenda grupit
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
4 Tityj & huadhsniss né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdss
5 Tituj 18 feré té mbajtur si aklive afatgjata
6 Titu t2 tiere t& huadhénies
P Aktivet materiale 10,556,496 7,052,034
1 Toka dhe ndértesa 163,204 202,754
2 Impiante dhe makineri 5,643,440 6,270,489
3 T& tjera Instalime dhe pajisie 4 749 851 578,791
4 Parapagime pér aktive materiale dhs né proces
- Ativet biclogjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesiohe,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmniMire
3 Parapagime pér AASM
FoacHi,”
P Aktive tatimore té shtyra i e
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar Ao e
F st d .ek\xl-__\
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA /. -7 > 10,556,496| 7,052,034
AKTIVE TOTALE | :."-__ T f.-l_-'\'\&k&aj?,s,saa 136,696,698

=~y




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 1 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 24 447 386| 132,093,978
1 Titupt & huamarries
2 Detyrima ndaf institucionave {& kredisé
3 Arkétime ng avancd pér porasi 2,253,582
4 T2 pagusshme pér aktivitetin e shirytézimit 6,847 297 2,012 388
5 Deffesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndsj njésive ehanomike hrenda grupit
! T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike KU Ka interesa piesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimevs shagérare/shéndetsare 11,120,090 7,623 460
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,226 426 3,458,131
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Teé ardhura té shtyra
I Provizione
Totali 1 Detyrimeve afatshkurtera 24 447 386) 13,082,978
P Detyrime afatgjata: 56,054 876| 56,402 293
1 Titugt @ huamarrias
2 Detyrime ndaf institucioneve I& kredisé
3 Arkélimet né avancé pér poros
4 T& pagueshmea pér akiivitetin & shindszimit
5 Déftess t¢ pagueshme
& Té pagueshme ndsj njésive ekanomike brenda grupit
7 Td paguesshme ndsj njgsive ekonomike KU ka interesa piesémarrdse
8 T& fara té pagusshme 56,0564 876] 56,402 2983
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura t& shtyra
I Provizione; 0 0
1 Prowizione pérpensionst
2 Provizione té tera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 56,054 876| 56402293
DETYRIMET TOTALE 80,502,272 69498 271
P HKapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 28,361.000| 28,361,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezervaté tjera 2686 812 2,626,292
1 Rezarva ligiore 2,686,812 2,626,292
2 Rezerva stalulore
3 Rezerva té fera
B Fitimi i pashpérndare 36,1562 615 35002735
P Fitim / Humbja e Vitit 1,033,932 1,210,400
Faliss
Totali i Kapitalit 1\ | 68234350] 67200427
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT =~ = . ¢ oL - 148,736,630 136,596,698




Pasgyra e Performancés
{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimef e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Fershkrimi i Elementeve

2016

20145

Te ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

48,035,800

101,804,853

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

¥ |F¥FVVY

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

42,191,624

84,522,991

1 Lénoa & paré ohe maleriale [8 konsumueshme

42,191,624

84,522,@1

2 Té tera shpenzime

Shpenzime té personelit

E,945,335

4,240,405

1 Paga dhe shpérhlime

7,609,000

3,634,003

2 Shpenzime & sigunmeve shogérare/shéndelsore {paragitur vegmas

1,336 335

605,402

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsuml dhe amortzimi

595,538

766,734

Shpenzime té tjera shirytézimi

4,012,988

10,850,723

V| IVIV|V¥

Té ardhura té tjera

Té ardhtira nga njésité ekoromike ku ka inleress plesémarrése (parsgilur
vegmas (€ ardhural  nga njgsité ekonomike branda grupif)

Té ardhura nga investimet dhe husté = zra piesé e aktiveve afalgfsta
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonamike brends grupit)

intarasa té arkélueshém dhe té ardhura t& Yara 8 ngjashme (paragitur
vepmas (é ardhiurat ngs njésilé ekohomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura sl
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t2 ngjashme (paragilur vegmas
shpenzimet pér 'y paguar tek mjésité ekonamilee Branda grupit)

2 Shpeanzime 16 fjera financlare

v

Pjesa & fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,216,391

1,424,000

Shpenzimi | tatimit mbl fltimin

1 EShpenzimi aktual | talimit mbi fitimin

182,439

213,600

2 Shpenzimi i tatiem fitimit 18 shilyrg

3 Piesa & fatim fitimif & plesémarreve

FitimifHumbja e vitit

1,033,932

1,210,400

Fitimi/Humbja pér:

Pronarél e niésizé ekanamile mdme

interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Fitimi'Humbja e wvitit

1,033,932

1,210,400

Teé ardhura té tjera gjithépérfshirése per viting

Diferensat {+/-) nga pérkthimi | manedhes ng veprimtar t& huaja

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materials

Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje

Piesa e te ardhurave gjithepérfshirése ngz pjesémarrjet

Taotali 118 ardhurave té tjera gjithéparshirése par vitin

Tatali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,033,832

1,210,400

Tatalii t& ardhurave/humbijeve gjithepérfshirése pér:

Pronarét e njésiss ekanamile mémeé

Interesal jo-kontralivese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

ne mije leke
2016 2015
B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 652 -4.647
T& arkéfuara nga & drejtal e arkétueshme 51,931 22 286
T paguara pér detyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaf puncnjgsve 46,241 19,365
Pagesa té tjera 6,242 7967
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0o |
interes i paguar
Talim fitimi | paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng&) aktivitetin e shirytézimit -652 4,647
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para nete té pérdorura pér blerien e filisleve (%) {X}
Fara neto l& arkétuara nga shitia e filialeve X X
Fagesa per bisrjan e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkelime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale b S b
Pagesa pér bletjen e investimeve td tjera (X) (%)
Arkétime nga shitja e invastimeve té tjera X X
Dividents t& arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) {X)
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdarur né) aktivitetin e financimit |
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar x *
Arketime nga emetimi | aksioneve & pérdarura si kolateral X X
Hua té arkétuara 3,065
Pagesa e kostove 12 fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huats {X) {X)
Riblerje & aksionsve té veta (X) (X)
Pagesa & aksionave t& pérdorura si kolateral {X) (X)
Pagesa e huave {X) (X)
Fagesé & detyrimeve té girasé financiare (%) (%)
Interes | paguar {X) {X)
Dividends t& paguar (X} (%]
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 3,065
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -652 -1,582
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar / \\ 4,261 5,842
Efekti [ luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit t6 mjeteve monstare =, ¢
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dh]etor \'f 3,609 4,261




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

ne mije leke

i 4 W - | 2

z = - B Z £l & Lo

D S8lsB @ |ag=|23| 2 _ |5 .

= |53 £ |BE[E|S8|E5 8|k 2

2 2352z § €&l S |E2]|3 = |2 &

& |E S = % | B E

: s : 2| S)E
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 28,361 ] ] 2077 0 33,171 2381 ] 65,990
Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabél i
;‘;’::'“"' financiari ridekdaruarmé Ljanar) 50001 0 | o [ 2077 | 0 | o [33471] 2381 | o 65,990
Te ardhura totale gjithépérfshirése pér T
vitin: i
Fitimi / Humbja e vitit L2110 1,210
TE ardhura té tjera gjithEpérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: :
Transaksionet me provarét e njésisé '
ehonomike t& njohura direkt ni kapital: 3
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njésisé ekonomike g

0
:E’;:::‘l‘ﬂf:';”“m" ERdebananmi Al 28361 | 0 | 0 | 2077 0 | 0 [33171) 359 | o 67,200
¥

;'Sl[zguum financiari rideklaruar mg 1 janar 28361 0 0 2,077 0 0 |33,171| 3501 0 o |e7.200
Totali i té ardhura gjithépgrfshirése pir
vitin: :
Fitimni / Humbija e viLit 61 1142.8| -176 1,034
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: ]
T& ardhura totale gjithépérishirise pér
vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital: q
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividend@ t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njésisé ekonomike ’
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 28,361 0 1] 2,138 ] 0 (33,171 3,50 0 0 68,234




Shogeria: SHQIPONJA M shpk
Nipt: J78311934T
Adresa: Lagjja Drita Burrel

Shenime per plotesimin e pasgyrave financiare te vitit 2016

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit nr. 9228, date 29.04 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacionit
ge pasgyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2015, kordinuar me
inventaret material dhe te llogarive.

Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare :

A AKTIVET
| ARTIVET AFATSHRURTERA
I Aktive monetare
|Emertimi [shuma f

- Wlera monetare ne banke 3,323,205
- Wlera monetare ne arke 285,651
Totali: 3,608 755
3i Llogari/ Kerkesa te arketueshme
Emertimi [Shuma |
=|¥liente per mallara 2 sherbime GB,754 716
Totali: 68,754 716
i LLOwzari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Emertimi | Shuma |
-[TveH -3,844 366
Totali; -3,844 365
[l AKTIVET AFATGIATA
2 Aktive afatgjata materiale
2ii Ndertesa
Viera Amartiz, Viera e
Emertimi filestare Progresiv Bilancit

- Toka, troje,ndertime e inst.te pergj. 791,000 B27,796 163204
Totali; 791,000 827,796 163,204
2ii1 Makineri dhe paisje
Viera Amaortiz, Vlera e
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
- Instalime, makineri e paisje 18,361,609 12,718,169 5,643 440
Totali; 18,361,608 12,718,169 5,543,440
Ziv Aktive te Lera afatgjata materiale
Vera Amartiz. Viera e
Emertimi filastare Progresiv Bilancit
- Te tjera afatgjata materiale 12,081,608 7,311,755 4749 851
Totali: 12,081,606 7311755 4,749 851

Shuma Aktive afatgjata

4215

20,657,719 10,555 485




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vlersimit

sgarimet jane bere tek shenimet dhe tek anekset e bilacit
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